
UCHWAŁA Nr L/424/24 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 19 marca 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej w gminie Dygowo na lata 2024 -2029 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023r. ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej w gminie Dygowo na lata 2024 - 2029 stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XL/337/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Dygowo na lata 2023-2028. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



UZASADNIENIE 

Dnia 22 czerwca weszły w życie ważne zmiany w przepisach dotyczących przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. Przepisy, które weszły w życie zmieniają terminologię stosowaną w ustawie 

– pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione przemocą domową.   

Nowelizacja rozszerza również dotychczasowe formy przemocy domowej o dwie kolejne formy, 

tj. przemoc ekonomiczną i cyberprzemoc, a także zakres podmiotowego zastosowania ustawy. 

Krąg osób, na które będą oddziaływać jej zmienione przepisy został rozszerzony miedzy innymi: 

o byłego małżonka, byłego partnera lub inną osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej 

relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania. 

Zmiany w przepisach, które weszły w życie 22 czerwca 2023 r. wprowadzone zostały ustawą  

z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 535), dlatego też zasadnym jest podjęcie przedmiotowej Uchwały. 


